

6. Jury til Vesterbros Gader (2012-69675)

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på lokaludvalgsmødet den 16. maj 2012, at udskyde spørgsmålet om sammensætningen af juryen til konkurrencen Vesterbros Gader til lokaludvalgsmødet den 28. juni 2012

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter, at der nedsættes en jury til præmiering i konkurrencen Vesterbros Gader, og at juryen sammensættes af 5 ikke-lokaludvalgsmedlemmer og 5 lokaludvalgsmedlemmer.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter, at beslutningskompetencen vedr. præmiering i konkurrencen uddelegeres til juryen.
3. at Vesterbro Lokaludvalg vælger 5 lokaludvalgsmedlemmer til juryen
4. at Vesterbro Lokaludvalg vælger en formand for juryen, som skal være medlem af lokaludvalget. Formanden har den udslagsgivende stemme ved stemmelighed i juryen.
5. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter, at de 5 ikke-lokaludvalgsmedlemmer godkendes af juryens lokaludvalgsmedlemmer efter indstilling fra juryformanden. Det er et krav, at de eksterne jurymedlemmer vælges bredt ud fra deres kompetencer
6. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at fire af de fem vinderprojekter i konkurrencens Vesterbros Gader udvælges af juryen, og at det sidste vinderprojekt findes ved en afstemning blandt de registrerede brugere på sitet Vesterbros Gader.

Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på lokaludvalgsmødet den 16. maj 2012 at udskyde spørgsmålet om sammensætningen af juryen til konkurrencen Vesterbros Gader til lokaludvalgsmødet den 28. juni 2012

Det foreslås, at der nedsættes en jury bestående af halvt lokaludvalgsmedlemmer og halvt ikke-lokaludvalgsmedlemmer. Lokaludvalget vælger en formand for juryen, og denne formand har den udslagsgivende stemme ved afstemninger. Det er ligeledes juryformanden, der indstiller de eksterne jurymedlemmer til godkendelse hos lokaludvalgs-jurymedlemmerne.

Juryen får uddelegeret den endelige beslutningskompetence fra Vesterbro Lokaludvalg til at beslutte fire af de fem vindere af konkurrencen Vesterbros Gader. Det femte vinderprojekt findes ved en afstemning blandt de registrerede brugere på sitet Vesterbros Gader.

Løsning

Sekretariatet har drøftet mulighederne for sammensætning af en jury til konkurrencen Vesterbros

Gader med juristen i Center for Sikker By. Det er der kommet et notat ud af, som efterfølgende har været til behandling i Lokaludvalgets Kultur- Fritids- og Børneudvalgsmøde den 7. juni 2012. Kultur- Fritids- og Børneudvalget vil gerne indstille følgende personer til at sidde i juryen; Ole Rindtoft, Maja Højriis Ingvarsen og Bettina Porsild. Udvalget håber, at også andre lokaludvalgsmedlemmer end medlemmer af Kultur- Fritids- og Børneudvalget ønsker at indgå i juryen. Kultur- Fritids- og Børneudvalget indstiller samtidig, at Vesterbro Lokaludvalg vælger Bettina Porsild til formand for juryen.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har afsat 150.000 kr til konkurrencen Vesterbros Gader. Heraf er der besluttet en ramme på i alt kr. 100.000 til vinderprojekter fordelt på maks. 20.000 til hver.

bilag

